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PROJEKT -VENDIM

Nr. ,daté . . 2023

PER
Miratimin e listes per fémijét e familjeve me probleme té thella social ekonomike
qé do té frekuentojné ¢erdhet dhe kopshtet me dreké pér njé periudhe 10
mujore me té ardhurat e Bashkis€

Ké&shilli i Bashkisé Vloré, mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 daté¢ 17.12.2015 “Pér
Vetqeverisjen Vendore”, neni 9 pika 1/1 a dhe 1/1 b, neni 24 , neni 30 pika 7 dhe neni
54 pika k dhe n ,né Ligjin Nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale n& Republiken e
Shqiperisé™, neni 2 pika b dhe neni 6, ne Ligjin 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes
Vendore”, VKB Nr 1 daté 18.01.2023 * Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkis€ pér vitin
2023”, si dhe né bazé t& materialit t& paragitur nga Drejtoria e Ndihmé&s Ekonomike dhe
Shérbimit Social, pér Keshillin e Bashkise:

VENDOSA:

1.T&é frekuentojné kopshtin me dreké gjithsej 5 fémijé t& familjeve né nevojé dhe me
probleme t&€ thella sociale (sipas listés bashkangjitur).

2.Té frekuentojne gerdhen 2 femije (shif listen bashkangjitur)

3.Frekuentimi i femijve né kéto institucione t& fillojé pér nj& periudhe 10 mujore.




4,Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Financés dhe Drejtoria e Ndihmégs

dhe Shérbimit Social .

EMER ATESI MBIEMER

Rajoni

Pérshkrimi i gjendjes socio- ekonomike

1 | Martina Nezirete Pashaj

Familja eshte me 6 femije dhe eshte perfituese
e skemes se nd.ekonomike ,jeton ne kushte te
veshtira soc.eckonomike ne nje banese me
plasmas. Femija lindur mé 07.04.2019.Pér
kopsht.

2 | Sojel Kadriela Ramo

Nena e femijes jeton ¢ vetme dhe eshte pjese €
komunitetit egjiptian.Jeton ne kushte shume te
veshtira, ne nje banese te amortizuar dhe
perben rrezik per mirerritjen ¢ femijve.Fémija
lindur mé 08.08.2017.Pér kopsht.

3 Emel Kadriela Ramo

Nena e femijes jeton e vetme dhe eshte pjese €
komunitetit egjiptian.Jeton ne kushte shume te
veshtira, ne nje banese te amortizuar dhe
perben rrezik per mirerritjen e femijve Fémija
lindur mé 06.09.2020.P&r kopsht.

4 | Grea Griselda Kocaj

E ema Griselda eshte nene e vetme e cila jeton
me 5 femijet e saj ne nje banese te braktisur ne
kushte shume te veshtira
soc.ekonomike.Familja eshte pjese e
komunitetit egjiptian.Fémija lindur mé&
08.07.2021.P&r cerdhe

5 | Sadete Kjara Musta

Familjai perket komunitetit egjyptian dhe
jeton ne kushte shume te veshtira
soc.ekonomikeFemija lindur 20.03.2021.Per
cerdhe

6 | Enkelejd Kjara Musta

Familjai perket komunitetit egjyptian dhe
jeton ne kushte shume te veshtira
soc.ekonomikeFemija lindur 20.03.2021.Per
kopsht.

7 | Andronel Entuela Xhengo

Familja jeton ne veshtiresi ekonomike.Babai i
femijes eshte me probleme shendetsore si
perfitues i ndihmes se personave me aftesi te
kufizuarFemija lindur ne 29.03.2019.Per
kopsht.

Adresa:Sheshi “4 Heronjtg”, Tel: 033421222; Fax 033421222: www.vlora.eov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




5. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Ligjit nr.139/2015 daté€ 17.12.2015 “Pér
Vetgeverisjen Vendore”, neni 9 pika 1/1 adhe 1/1 b .
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Miratimin e listes per fémijét e familjeve me probleme t& thella social
ekonomike qé do té frekuentojné ¢erdhet dhe kopshtet me dreké pér njé
periudhe 10 mujore me té& ardhurat e Bashkisé.

Pér tu ardhur né ndihmé familjeve me probleme té theksuara social-ekonomike ,me t&
ardhura t& pamjaftueshme ,fémijéve t& grave viktima t& dhunés, né zbatim te Ligjit nr.
57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republiken e Shqiperise”, mbi bazén e kérkesave
t& paragitura, kontrolleve faktike mbi gjendjen social-ekonomike , propozohet ge
femijet e 7 familjeve te frekuentojne gerdhet dhe kopshtet me dreké pé&r njé periudhe 10
mujore me t& ardhurat e Bashkis€.

Drejtore e Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social

Ire asa




